МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ

И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГЫЙ

 БАЙЛЫКЛАР МИНИСТРЛЫГЫ

                ПРИКАЗ                                     г. Казань                                    БОЕРЫК

                  ___________                                                                                     _________

О развитии ГИС «Экологическая карта Республики Татарстан»

В целях обеспечения органов государственной власти Республики

Татарстан информацией в сфере природопользования и охраны окружающей

среды и развития геоинформационной системы «Экологическая карта Республики

Татарстан»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести в опытную эксплуатацию подсистемы «АЗС», «Нефтебазы»,

«Дикие» карьеры», «Рыболовство» геоинформационной системы

«Экологическая карта Республики Татарстан».

2. Ответственным за ведение подсистем «АЗС», «Нефтебазы» назначить отдел

охраны атмосферного воздуха (Мубаракшина Л.Ф., Ягафарова Э.А.).

Ответственным завершить ввод в систему базовой информации по

существующим АЗС и нефтебазам Республики Татарстан в срок до

26.12.2014. Установить срок актуализации данных – в течение 2 рабочих

дней с момента получения новой информации по АЗС и нефтебазам

Республики Татарстан.

3. Государственной инспекции экологического надзора (Шакиров Ф.Ф.)

представить в отдел развития информационных систем и информатизации

(Гизатулина Л.Н.) информацию по всем «диким» карьерам Республики

Татарстан для размещения в подсистеме «Дикие» карьеры» в срок до

20.12.2014.

4. Предоставить доступ с правами на внесение информации по подсистеме

«Рыболовство» Министерству лесного хозяйства Республики Татарстан и

Управлению по охране и использованию объектов животного мира

Республики Татарстан.

5. Отделу развития информационных систем и информатизации

(Гизатулина Л.Н.) обеспечить обучение ответственных сотрудников.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Р.И. Камалова.

Министр   А.Г. Сидоров

Документ создан в электронной форме. № 898-п от 11.12.2014. Исполнитель: Гизатулина Л.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 10.12.2014 13:32